
 
 

 
Minis tero del l ’Is truz ione  

Istituto Comprensivo Statale Via Val Lagarina 
Via Val Lagarina, 44 - 20157 Milano C.F. 80146610151 

Tel: 02 88448983   Fax: 02 88448984 
e-mail uffici: miic8ag00r@istruzione.it 

pec: miic8ag00r@pec.istruzione.it 
sito: www.icsviavallagarina.edu.it 

 
 
 

Milano, 3 agosto 2022 

Prot. n. 2452 
All’ALBO online 

Alla docente Alice Mucchetti 

Agli ATTI 

 

Oggetto: 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE DI INCARICO DELLA FIGURA PROFESSIONALE 

“COLLAUDATORE” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

Codice: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-774 

CUP: G49J21010900006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la

 trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione “Digital board:

 trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO  D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

mailto:miic8ag00r@istruzione.it
mailto:miic8ag00r@pec.istruzione.it
http://www.icsviavallagarina.edu.it/


VISTO l’Avviso prot. n. 2388 del 24/07/2022 con il quale si invitava il personale della scuola a 

presentare istanza di partecipazione all’assegnazione dell’incarico di collaudatore; 

VISTA l’unica istanza pervenuta in data 26/07/2022 dalla docente Alice Mucchetti; 

RITENUTO di non dover procedere alla nomina di apposita commissione di valutazione, vista l’unica 

istanza pervenuta, come da Avviso di selezione al punto VALUTAZIONE CANDIDATI “Gli 

incarichi saranno attribuiti anche in presenza di una sola candidatura con valido curricu-

lum, purché sia rispondente alle esigenze progettuali. In questa eventualità, il Dirigente 

scolastico provvederà direttamente alla pubblicazione dell'esito della selezione ed al con-

ferimento dell'incarico”; 

CONSIDERATE     le competenze possedute dalla docente Alice Mucchetti deducibili dal CV essere 

congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Alice Mucchetti in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce alla docente Alice Mucchetti, C.F. MCCLCA79H58F205B, l’incarico per la figura 

professionale di esperto COLLAUDATORE. 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva di circa 30 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 

attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente scolastico. 

Art. 3 

A fronte dell'attività effettivamente svolta di collaudo di n. 31 Digital board e di n. 5 Desktop All 

in One per il massimo delle ore previste il compenso complessivo lordo onnicomprensivo è pari 

e non superiore a € 700,40 (Euro settecento/40), quale tetto massimo previsto per il Piano 

Finanziario autorizzato. Tale compenso comprende tutti gli oneri a carico dello Stato e le ritenute 

previdenziali ed erariali previste dalla normativa vigente. Il pagamento del corrispettivo sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione. I costi 

dovranno essere rapportati a costi unitari facendo riferimento al CCNL relativo al Personale del 

Comparto Scuola ed il pagamento delle spettanze avverrà a seguito di verifica del registro orario 

che l’esperto dovrà compilare. La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, 

entro 60 giorni dalla data di erogazione dei relativi fondi. 

Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1) verificare il corretto funzionamento di tutte le attrezzature e la corrispondenza tra le 

caratteristiche del materiale acquistato e quelle della corrispondente scheda tecnica predisposta 

in fase di progettazione; 
2) controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste; 

3) provvedere al collaudo della fornitura; 
4) verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza; 
5) redigere il verbale di collaudo e conformità. 

 

 

 

                      Il RUP Dirigente scolastico 
                    Prof.ssa Simona Damizia 

                                                                                                                                        Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
          del D.Lgs. 82/2005 CAD, ss.mm.ii. e norme collegate 

PER ACCETTAZIONE 


		2022-08-03T23:46:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SIMONA DAMIZIA  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




